EXECUTIVO.:PODER Social, realizada entre os dias 26 e 30 de janeiro de 2017, neste município. Após o recebimento e
analise das propostas recebidas, esse Setor de Compras vem divulgar Mapa de preços onde constam
os seguintes valores:

ERRATA DE PUBLICAÇÃO
REPUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO EMERGENCIAL
RETIFICA-SE A FALTA DO CNPJ DA EMPRESA CONTRATADA EM EXTRATO PUBLICADO NO
DIA 20 DE JANEIRO DE 2017, NO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MACAU DE Nº 1132,
ONDE LÊ-SE A PARTIR DESTE:
CONTRATO EMERGENCIAL
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAU/RN.
CONTRATADA: VALE NORTE CONSTRUTORA LTDA.
* CNPJ 09.528.940/0002-03
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 106/2017
OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de limpeza urbana,  com-
preendendo os serviços de Coleta e transporte de resíduos domiciliares e comerciais com caminhão
compactador; Coleta com equipamentos mecânicos de resíduos volumosos; Coleta manual de resídu-
os volumosos; Coleta manual e transporte de resíduos vegetais e de podação; Varrição de vias e
logradouros públicos; Capinação, raspagem manual;  Limpeza de praia; Limpeza sistema de
drenagem; Pintura de meio fio; Catação manual; Operação do Aterro Controlado e Realização de ben-
feitorias no terro municipal, adequando-o as exigências de higiene e limpeza, na área interna e do seu
entorno; E adequação e modernização das estruturas físicas e do maquinário no Município de Macau
(RN).
VALOR DO CONTRATO: Valores máximos – Mensal de R$ 298.826,52 (Duzentos e noventa e oito
mil oitocentos e vinte e seis reais e cinquenta e dois centavos) e global de R$ 1.792.959,12 (Hum mil-
hão setecentos e noventa e dois mil novecentos e cinquenta e nove reais e doze centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 14.014.15.122.2025 – Secretaria de Infraestrutura.
PROJETO ATIVIDADE: 2025 – Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de
Infraestrutura.
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa jurídica
FONTE: Recursos Próprios - PMM
VIGÊNCIA: O presente contrato terá a vigência máxima de 06 (seis) meses, contados a partir de
20/01/2017, com até 18/07/2017.
Obs.: Este contrato perde sua eficácia a partir da homologação do processo licitatório para com-
bustíveis/2017, com a assinatura e publicação do extrato do contrato administrativo do referido
processo, caso isto ocorra antes do prazo citado.
Macau/RN, 03 de fevereiro de 2017.
ASSINANTES:
Túlio Bezerra Lemos
PREFEITO
Antônio Getúlio Galdino Da Silva
Vale Norte Construtora Ltda.
Pela Contratada

ERRATA DE PUBLICAÇÃO
REPUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO EMERGENCIAL
RETIFICA-SE A FALTA DO CNPJ DA EMPRESA CONTRATADA EM EXTRATO PUBLICADO NO
DIA 20 DE JANEIRO DE 2017, NO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MACAU DE Nº 1132,
ONDE LÊ-SE A PARTIR DESTE:
CONTRATO EMERGENCIAL
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAU/RN.
CONTRATADA: POSTO FREI DAMIÃO LTDA.
* CNPJ 08.547.432/0002-00
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 043/2017
OBJETO: Contratação de empresa para eventual aquisição de combustível (gasolina comum tipo “c”,
etanol, óleo diesel s-10 e óleo diesel comum), visando atender as necessidades da frota de veículos e
automotivos, da prefeitura municipal de Macau (RN).
VALOR DOS COMBUSTIVEIS:

VALOR MENSAL DOS COMBUSTIVEIS: R$ 380.807,17 (Trezentos e oitenta mil oitocentos e sete
reais e dezessete centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
02.002.04.122.0002.2002 – Gabinete do Prefeito
02.002.04.122.0002.2003 – Gabinete do Prefeito
02.002.04.122.0002.2004 – Gabinete do Prefeito
02.002.04.122.0002.2005 – Gabinete do Prefeito
02.002.04.122.0002.2006 – Gabinete do Prefeito
02.002.06.181.0002.1287 – Gabinete do Prefeito
02.002.26.782.0002.1288 – Gabinete do Prefeito
03.003.04.122.0003.2007 – Secretaria de Administração e Recursos Humanos
04.004.04.123.0004.2010 – Secretaria Municipal de Finanças e Compras
05.005.04.125.0005.2011 – Secretaria Municipal de Tributação
06.006.04.121.0006.2012 – Secretaria Municipal de Planejamento e Desen. Sustentável
07.007.12.122.0007.2013 – Secretaria Municipal de Educação
08.008.27.812.0008.2019 – Secretaria Municipal do Desporto
09.009.23.695.0009.2020 – Secretaria Municipal de Turismo
10.010.10.122.0010.2021 – Secretaria Municipal de Saúde
11.011.20.122.0011.2022 – Secretaria Municipal de Agricultura, Pecuária e Pesca
12.012.08.122.0012.2023 – Secretaria Municipal do Trabalho, Habitação e Desenv. Social
13.013.15.122.0013.2024 – Secretaria Municipal de Infraestrutura e Mobilidade
14.014.15.122.0014.2025 – Secretaria Municipal de Gestão e Serviços
ELEMENTOS DE DESPESA: 3.3.90.30 – Material de Consumo.
FONTE: Recursos Próprios - PMM
VIGÊNCIA: O contrato terá vigência máxima de 60 (sessenta) dias, a partir da data da assinatura,
tendo eficácia com a publicação do extrato em Diário Oficial.
Obs.: Este contrato perde sua eficácia a partir da homologação do processo licitatório para com-
bustíveis/2017, com a assinatura e publicação do extrato do contrato administrativo do referido
processo, caso isto ocorra antes do prazo citado.
Macau/RN, 03 de fevereiro de 2017.
ASSINANTES:
Túlio Bezerra Lemos
PREFEITO
Luiz Batista da Silva Santos
Frei Damião Ltda.
Pela Contratada

PUBLICAÇÃO DE RESULTADO DE COTAÇÃO DE PREÇO
A Prefeitura Municipal de Macau/RN, através do seu Setor de Compras, torna público o resultado de
cotação de preços, cujo objeto trata da eventual Aquisição de material de limpeza e higienização, con-
forme Pregão Presencial SRP nº 013/2016, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de
Macau e as Secretarias Municipais de Educação, Saúde e Trabalho, Habitação e Desenvolvimento

Diário Oficial de Macau
Estado do Rio Grande do NorteAno XV |  Nº 1139 |  Macau,  03 de fevereiro de 2017

Comissão Permanente de Licitação

02

A COTAÇÃO DE PREÇOS REALIZADAS POR ESTE SETOR DE COMPRAS DEMONSTROU QUE
OS PREÇOS PRATICADOS  PELA EMPRESA W.B COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ Nº.
07.018.761/0001-10,DETENTORA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS,  ENCONTRAM-SE COM-
PATIVEIS COM OS PRATICADOS NO MERCADO E ESTÃO IGUAIS OU MENORES QUE OS APRE-
SENTADOS PELAS EMPRESAS COTADAS. AS PESQUISAS ENCONTRAM-SE ARQUIVADAS
JUNTO AO SETOR DE COMPRAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAU/RN. Macau/RN, 03
de Fevereiro de 2017.
Antônio Grimaldo Alves da Silva
SETOR DE COMPRAS
PREFEITURA DE MACAU/RN

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAU/RN.
CONTRATADA: W.B COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
CNPJ Nº 07.018.761/0001-10
PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2016
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 008/2016
OBJETO: Contratação de Aquisição de material de limpeza e higienização, conforme Pregão
Presencial SRP nº 013/2016, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Macau e as
Secretarias Municipais de Educação, Saúde e Trabalho, Habitação e Desenvolvimento Social do
Município de Macau (RN).
VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$ 498.676,50 (quatrocentos e noventa e oito mil seiscentos e
setenta e seis reais e cinquenta centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Orçamento Geral do Município para o exercício 2017
02.002.04.122.0002.2002 – Gabinete do Prefeito
02.002.04.122.0002.2003 – Gabinete do Prefeito
02.002.04.122.0002.2004 – Gabinete do Prefeito
02.002.04.122.0002.2005 – Gabinete do Prefeito
02.002.04.122.0002.2006 – Gabinete do Prefeito
02.002.06.181.0002.1287 – Gabinete do Prefeito
02.002.26.782.0002.1288 – Gabinete do Prefeito
03.003.04.122.0003.2007 – Secretaria de Administração e Recursos Humanos
04.004.04.123.0004.2010 – Secretaria Municipal de Finanças e Compras
05.005.04.125.0005.2011 – Secretaria Municipal de Tributação
06.006.04.121.0006.2012 – Secretaria Municipal de Planejamento e Desen. Sustentável

07.007.12.122.0007.2013 – Secretaria Municipal de Educação
08.008.27.812.0008.2019 – Secretaria Municipal do Desporto
09.009.23.695.0009.2020 – Secretaria Municipal de Turismo
10.010.10.122.0010.2021 – Secretaria Municipal de Saúde
11.011.20.122.0011.2022 – Secretaria Municipal de Agricultura, Pecuária e Pesca
12.012.08.122.0012.2023 – Secretaria Municipal do Trabalho, Habitação e Desenv. Social
13.013.15.122.0013.2024 – Secretaria Municipal de Infraestrutura e Mobilidade
14.014.15.122.0014.2025 – Secretaria Municipal de Gestão e Serviços
ELEMENTOS DE DESPESA: 3.3.90.30 – Material de Consumo.
FONTE: Recursos Próprios – PMM e do Governo Federal
VIGÊNCIA: O presente contrato terá a vigência máxima até 31 de dezembro de 2017, contados a par-
tir de 03/02/2017, com sua eficácia a partir de sua publicação neste diário oficial.
Macau/RN, 03 de fevereiro de 2017.
ASSINANTES:
Túlio Bezerra Lemos
PREFEITO
Rogério Bezerra Tinôco
W.B COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
Pela Contratada

Diário Oficial de Macau
Estado do Rio Grande do Norte

Ano XV |  Nº 1139 |  Macau,  03 de fevereiro de 2017